УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
09.11.2021                                            № 476                                         г. Зерноград
Об утверждении организационной схемы проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, требований к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, списка ответственных организаторов в аудиториях и вне аудиторий в местах проведения олимпиад, членов муниципальной комиссии, направляемых в общеобразовательные организации
              В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее Порядок), методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (Москва, 2021 год), приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 27.10.2021 № 956 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году» и управления образования Администрации Зерноградского района от 08.11.2021 № 474 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 2022 учебном году»
                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Принять к руководству и утвердить организационную схему проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Зерноградском районе в 2021 году (Приложение № 1).
           2. Принять к руководству и утвердить разработанные региональными предметно-методическими комиссиями олимпиады требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
             3.    Утвердить списочный состав ответственных организаторов в аудиториях и вне аудиторий в местах проведения олимпиад, членов муниципальной комиссии, направляемых в общеобразовательные организации (приложение № 2).
             4.  Главному специалисту управления образования Г.А. Бачуриной довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций, организовать размещение данного приказа на сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

             5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Крикуненко Е.А., начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации Зерноградского района.
Начальник
управления образования                                                             Л.М. Калашникова
Бачурина Г.А., 42-3-03